
    

 

 

 
   
 

 

AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI  
Servizio Mercato del Lavoro e Ricerca 

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
  

 
E1115 n. 009 del 30/11/2021 

 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: POR FSE Campania 2014-2020 Asse II “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione 
Attiva” – Linea di Azione B Percorsi di empowerment. 
Proroga dei termini di scadenza per la partecipazione agli Avvisi pubblici per l’individuazione 
dei destinatari in favore dei quali attivare i percorsi formativi e i servizi di orientamento 
relativamente ai candidati residenti nelle Municipalità 1 e 6, approvati con determinazione 
dirigenziale n. 6 del 20/10/2021 e registrata al repertorio della Segreteria della Giunta in data 
21/10/2021 al n. DETDI/2021/0000369. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 30/11/2021, DETDI/2021/0000424



    

 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO MERCATO DEL LAVORO E RICERCA 

 
PREMESSO CHE: 

• con determinazione dirigenziale n. 6 del 20/10/2021, registrata al repertorio della 
Segreteria della Giunta in data 21/10/2021 al n. DETDI/2021/0000369, sono stati 
approvati gli Avvisi pubblici e la relativa modulistica per la partecipazione ai percorsi 
formativi e ai servizi di sostegno all’orientamento relativamente al progetto “I.T.I.A. 
Intese Territoriali di Inclusione Attiva – Linea di Azione B Percorsi di empowerment” 
nell’ambito del POR FSE Campania 2014-2020 Asse II; 

• le domande di partecipazione dovevano essere presentate, secondo le modalità 
inserite negli Avvisi stessi, entro le ore 23:59 del giorno 22/11/2021; 

• con determinazione dirigenziale n. 8 del 22/11/2021, registrata al repertorio della 
Segreteria della Giunta in pari data al n. DETDI/2021/0000404, è stato prorogato il 
termine di presentazione delle domande per la partecipazione ai percorsi formativi e ai 
servizi di sostegno orientativo, di cui al primo punto, alle ore 23:59 del giorno 
30/11/2021; 

 
CONSIDERATO CHE alla data del 30/11/2021 sono pervenute, relativamente alle Municipalità 
1 e 6, un numero di istanze tale da non permettere l’inizio dei percorsi formativi previsti per 
quelle specifiche Municipalità, vanificando di fatto gli obiettivi del “Centro Territoriale di 
Inclusione Attiva di Napoli” per quei territori cittadini, consistenti nel contrasto ai diversi 
fattori di disagio, marginalità ed esclusione economico-sociale favorendo, al contempo, 
l’inclusione sociale delle fasce di cittadini economicamente più “deboli”; 

 
RITENUTO pertanto che, al fine di dare maggiore diffusione – sul territorio cittadino delle 
Municipalità 1 e 6 – e, quindi, di consentire una più ampia partecipazione agli Avvisi Pubblici 
nonché l’avvio dei relativi percorsi formativi di cui alla determinazione dirigenziale n. 6 del 
20/10/2021, registrata al repertorio della Segreteria della Giunta in data 21/10/2021 al n. 
DETDI/2021/0000369, risulta necessario procedere, limitatamente alle predette Municipalità 
1 e 6, alla proroga della data di scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione 
alle ore 23:59 del giorno 10/12/2021; 

 

ATTESTATO CHE: 

• ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 
Comportamento, adottato dall’Ente con deliberazione di G.C. n. 254/2014 modificata 
con deliberazione n. 217 del 29.4.2017, non è stata rilevata la presenza di situazioni 
di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione degli atti ivi indicati; 

 
• che l’adozione del presente atto avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e 

correttezza amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento del 
sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 4/2013; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, e in particolare gli 
artt. 107, 183 e 192; 

• l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 

 

Comune di Napoli
Data: 30/11/2021, DETDI/2021/0000424



    

 

 

 DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni esposte in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate 

e trascritte, procedere alla proroga del termine di presentazione delle domande per la 
partecipazione ai percorsi formativi e ai servizi di sostegno orientativo, di cui al 
progetto “I.T.I.A. Intese Territoriali di Inclusione Attiva – Linea di Azione B Percorsi di 
empowerment” nell’ambito del POR FSE Campania 2014-2020 Asse II, limitatamente 
alle Municipalità 1 e 6, fissando la scadenza alle ore 23:59 del giorno 10/12/2021. 

 

2. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio online nonché sul sito web istituzionale del 
Comune di Napoli. 

 

3. Precisare che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 
Si attesta che il presente atto non contiene dati personali. 
 
 

Firmato digitalmente 
Il Dirigente del Servizio  

Dott. Giuseppe Imperatore 
 

 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 30/11/2021, DETDI/2021/0000424


		2021-11-30T10:56:11+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




